
 

1 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П Р И К А З  
от 16.01.2018 № 17  
 

Об организации проведения  второго (муниципального)  
этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года России» в 2018 году и  
муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Воспитатель года России» в 2018 году 

 
В соответствии с Постановлениями Администрации города Усть-Илимска от 30.11.2017 

г. «О проведении второго (муниципального) этапа Всероссийского конкурса «Учитель года» 
в 2018 году, от 12.12.2017 г № 716 «О проведении муниципального этапа Всероссийского 
конкурса «Воспитатель года» в 2018 году», руководствуясь Положением об Управлении 
образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденным решением Городской 
Думы города Усть-Илимска 22.06.2011г. №28/180 (в редакции от 31.10.2013г. №61/420),- 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  
 1) Программу второго (муниципального) этапа Всероссийского конкурса «Учитель 
года России» в 2018 году» (далее - УГ) (Приложение №1); 
 2) Программу муниципального этапа «Воспитатель года России» в 2018 году» (далее - 
ВГ) (Приложение № 2); 
 3) состав оргкомитетов ВГ и УГ (Приложение № 3); 
 4) состав детского, предметного и общественного жюри (Приложение № 4); 
 5)состав участников УГ (Приложение № 5); 

6)состав участников ВГ (Приложение № 6); 
2. Организовать: 

1) работу предметных комиссий для оценивания конкурсных испытаний УГ: 
«Учебное занятие», «Методический семинар», «Мастер- класс» и конкурсных испытаний ВГ: 
«Педагогическое мероприятие с детьми», «Мастер- класс»; 

2) работу детского жюри и общественного жюри для оценивания конкурсных 
испытаний УГ: «Мастер- класс», «Круглый стол образовательных политиков». Работу 
общественного жюри для оценивания конкурсных испытаний ВГ: «Публичная лекция» и 
«Круглый стол». 

3. Директору МАОУ ДО ЦДТ Баженовой Елене Викторовне организовать проведение 
следующих мероприятий:  

церемонии открытия УГ и ВГ 23.01.2018 г.  в МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина 
М.И.»; 

церемонии закрытия УГ и ВГ 08.02.2018 г. в МАУК ГДК «Дружба»;  



 

2 
 

репетиции заключительного этапа УГ  и ВГ  в МАУК ГДК «Дружба» (05.02.2018 г. и 
06.02.2017 г.). 

4. Директору МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.» Асташовой Светлане 
Александровне, заведующим: МБДОУ д/с №14 «Колобок» Войцеховской Оксане 
Григорьевне; МБДОУ № 22 «Искорка» Живетьевой Людмиле Анатольевне; МАДОУ «ЦРР – 
д/с № 29 «Аленький цветочек» Тявченко Елене Павловне организовать проведение 
конкурсных мероприятий на базе соответствующих учреждений.  

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования 
Администрации города Усть-Илимска с публикацией приложений № 5 и № 6. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Начальник Управления                                              Л.А. Пронина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Директор МКУ «ЦРО» 
______________Н.А. Ефременко    
«____»___________2018год 
 
Главный специалист отдела дошкольного,  
 общего и дополнительного образования 
______________М.В. Лихоносова     
«____»___________2018год 
 
 
 
РАССЫЛКА: 
 
1 дело 
2 сайт 
3 Специалистам Управления образования Администрации города Усть-Илимска  
4 Специалистам МКУ «ЦРО» 
5 Муниципальным общеобразовательным учреждениям (школы)  
6 Муниципальным дошкольным учреждениям (сады)  
7 Муниципальному дополнительному учреждению(ЦДТ) 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 
 
Нормы, содержащие коррупциогенные 
факторы, отсутствуют  
ведущий юрисконсульт  
______________И.Р.Зарипова    
«____»___________2018год 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬ: 
 
Начальник отдела инновационного развития 
МКУ «ЦРО»  
____________ Н.И. Скорнякова    
«_____»__________2018год 
 



 

4 
 

 

 

 
Приложение № 1 

 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования  
Администрации Усть-Илимска 

   от_16.01.2018 №_17 
 

Программа второго (муниципального) этапа Всероссийского конкурса  

«Учитель года России» в 2018 году 

с 15 января по 22 января 2018 г.: 
 

 заочный этап второго (муниципального) этапа конкурса «Учитель года России - 2018». 
Конкурсные испытания «Интернет- ресурс» и эссе « Я- учитель». 

19 января 2018 г. – пятница: 
Объявление темы уроков. 

22 января 2018 г. –понедельник: 

Конкурсное испытание: «Методический семинар» 

Место проведения: МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.» 
Регламентированное время 5-10 минут, вопросы комиссии - ответы участника 10-15 минут. 
Порядок выступлений участников определен временем их электронной регистрации.  
№ 
п/п 

Время 
проведения 

Участник Место 
проведения 

Жюри 

1 0900 - 0925 Вакарина Марина Алексеевна Актовый 
зал 

Бавина Л.М., 
Баженова Е.В.,  
Батербиев М.М.,  
Бочкарникова О.М., 
Голос Г.И. 
Гордиенко В.Н., 
Ефременко Н.А.,  
Кисиленко О.Л., 
Мисикова З.А., 
Скорнякова Н.И. 
Смирнова И.В., 
Суетина Ю.А. 

2 0930 – 0955 Колганова Полина Александровна 
3 1000 – 1025 Кобыжакова Ольга 

Александровна 
4 10 30- 1100 Соловьева Юлия Евгеньевна 
 1105-1130 Кофе- пауза 

5 1135-1200 Майорова Ольга Викторовна Актовый 
зал 6 1205-1230 Бельская Светлана Александровна 

7 1235-1300 Чернышева Наталья 
Владимировна 

8 1305-1330 Фроленко Юлия Юрьевна 

 

Репетиция торжественного открытия УГ и ВГ – 1600  

23 января 2018 г. –вторник: 



 

5 
 

1.Конкурсное испытание «Урок» 

Место проведения: МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.» 
Регламентированное время: 45 минут, вопросы комиссии - ответы участника 10 минут. 
Время проведения: с 0900 до 1400 

Порядок выступления определяет МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.» 
№ 
п/п 

Время Тема урока  кла
сс 

участни
к 

кабинет Жюри 

1 0900 – 0955 1    Бавина Л.М., 
Баженова Е.В.,  
Батербиев М.М.,  
Бочкарникова О.М., 
Голос Г.И. 
Гордиенко В.Н., 
Ефременко Н.А.,  
Кисиленко О.Л., 
Мисикова З.А., 
Скорнякова Н.И. 
Смирнова И.В., 
Суетина Ю.А. 

2 1000-1055 2    

 1100-1120 Кофе  - пауза 

3 1125-1220 3    

4 1225- 1320 4    

 

Обед 1330-1430 

2.Торжественное открытие. «Презентация» 

Время проведения: в 1500 час 
Место проведения: МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.» 
Объявление темы конкурсного испытания «Педагогический совет». 

24 января 2018 г. –среда: 

1.Конкурсное испытание «Урок» 

Место проведения: МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.» 
Регламентированное время: 45 минут, вопросы комиссии - ответы участника 10 минут.  
Время проведения: с 0900 до 1400 

Порядок выступления определяет МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.» 
№ п/п Время Тема урока  клас

с 
участни
к 

кабинет Жюри 

1 0900 – 0955 1    Бавина Л.М., 
Баженова Е.В.,  
Батербиев М.М.,  
Бочкарникова 
О.М., 
Голос Г.И. 
Гордиенко В.Н., 
Ефременко Н.А.,  
Кисиленко О.Л., 
Мисикова З.А., 
Скорнякова Н.И. 
Смирнова И.В., 

2 1000-1055 2    

 1100-1130 Кофе  - пауза 

3 1135-1230 3    

4 1235- 1330 4    



 

6 
 

Суетина Ю.А. 

Обед 1330-1400 

2. Конкурсное испытание «Педагогический совет» 

Место проведения: МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.» 
Регламентированное время: до 45 минут 
Время проведения: 1430-1530 

Жюри: Бавина Л.М., Баженова Е.В., Батербиев М.М., Бочкарникова О.М., Голос Г.И., 
Гордиенко В.Н., Ефременко Н.А.,  Кисиленко О.Л., Мисикова З.А., Скорнякова Н.И., 
Смирнова И.В., Суетина Ю.А. 
Жеребьевка на конкурсное испытание «Мастер- класс» 

25 января 2018 г. –четверг: 

Конкурсное испытание «Мастер- класс»  

Место проведения: МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.» 
Регламентированное время: на выступление конкурсанта - до 20 мин., на вопросы 
экспертной комиссии и ответы участника - до 5 мин 

 

26 января 2018 г. – пятница: 

Конкурсное испытание «Образовательный проект» 

Время проведения: с 1000  
Место проведения: МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.» 

Регламентированное время: не менее 3 (не более 6 часов) часов для разработки 
образовательного проекта и его оформления в электронном и/или другом формате. 
 Для представления образовательного проекта на сцене группа получает 20 минут и в 
течение 10 минут отвечает на вопросы экспертов. 
Жюри: Бавина Л.М., Баженова Е.В., Батербиев М.М., Бочкарникова О.М., Голос Г.И., 
Гордиенко В.Н., Ефременко Н.А.,  Кисиленко О.Л., Лихоносова М.В., Мисикова З.А., 
Скорнякова Н.И. ,Смирнова И.В., Суетина Ю.А. 

№ п/п Время участник Жюри 

1 09-00 – 09 - 25 1 Бавина Л.М., 
Баженова Е.В.,  
Батербиев М.М.,  
Бочкарникова О.М., 
Голос Г.И., 
Гордиенко В.Н., 
Ефременко Н.А.,  
Кисиленко О.Л., 
Мисикова З.А., 
Скорнякова Н.И., 
Смирнова И.В.,  
Суетина Ю.А. 

2 09-30 – 09-55 2 
3 10-00 – 10-25 3 
4 10-30 – 10-55 4 

 Кофе - пауза 
5 11-30 - 11-55 5 
6 12-00 – 12-25 6 
7 12-30 – 12-55 7 
8 12-55- 13-20 8 

 13-20 – 14-20  обед 



 

7 
 

 

29 января 2018 г. – понедельник: 

Конкурсное испытание «Круглый стол образовательных политиков» 

Время проведения: 1000-1100 

Место проведения: МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.» 
Регламентированное время: 60 минут 
Жюри: Бавина Л.М., Баженова Е.В., Батербиев М.М., Бочкарникова О.М., Голос Г.И., 
Гордиенко В.Н., Ефременко Н.А.,  Кисиленко О.Л., Лихоносова М.В., Мисикова З.А., 
Скорнякова Н.И. ,Смирнова И.В., Суетина Ю.А. 
 
5,6,7 февраля 2018 г – репетиции торжественного закрытия УГ в МАУК ГДК «Дружба». 

8 февраля 2018 г. – четверг: 

Торжественное закрытие УГ Творческое представление хобби конкурсантов 

Место проведения: МАУК ГДК «Дружба» 
Время проведения: с 1700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

 

Приложение № 2 
 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Управления образования  

Администрации Усть-Илимска 
   от_16.01.2018 №_17 

 

Программа муниципального этапа Всероссийского конкурса  

«Воспитатель года России» в 2018 году 

с 15 января по 22 января 2018 г.: 
 

 заочный этап конкурса « «Воспитатель года России 2018» в 2018 году  
Конкурсные испытания:  «Интернет- ресурс», «Визитная карточка участника»,  

«Педагогическая находка», «Эссе» 
 

29 января 2018 г. – понедельник: 

Жеребьевка участников конкурса ВГ на  конкурсное испытание «Педагогическое 
мероприятие с детьми».  

30 января 2018 г. – вторник: 

1. Конкурсное испытание «Педагогическое мероприятие с детьми» 
Место проведения: МБДОУ № 22 «Искорка» 
Регламент: педагогическое мероприятие с детьми – до 20 минут, самоанализ – до 5 минут, 
вопросы членов экспертной комиссии – до 10 минут. 

№ п/п Время участник Жюри 

1 0900 – 0935 Молодорина Ольга Павловна Бочкарникова О.М., 
Гордиенко В.Н., 
Гузеева И.Ф., 
Ефременко Н.А., 
Иванова Ю.Р.,  
Лихоносова М.В., 
Притула А.В., 
Скорнякова Н.И., 
Танцюра С.А.,  
Тявченко Е.П.,  
Чернецкая Е.В., 
Шегутова Л.М. 

2 0940- 1015 Абальмасова Татьяна 
Владимировна 

3 1020 – 1055 Щетенко Юлия Петровна 

4 1100 – 1135 Кравцова Екатерина  
Владимировна 

 
Обед 1200-1300 

 

2. Конкурсное испытание «Мастер- класс» 



 

9 
 

Место проведения: МБДОУ № 22 «Искорка» 
Регламентированное время: 15 минут на выступление участника конкурса, вопросы членов 
экспертной комиссии – 5 минут. 

 

31 января 2018 г. – среда: 
1. Конкурсное испытание «Педагогическое мероприятие с детьми» 

Место проведения: МАДОУ «ЦРР – д/с № 29 «Аленький цветочек» 
Регламентированное время: педагогическое мероприятие с детьми – до 20 минут, 
самоанализ – до 5 минут, вопросы членов экспертной комиссии – до 10 минут. 

№ п/п Время участник Жюри 

1 0900 – 0935 1 Бочкарникова О.М., 
Гордиенко В.Н., 
Гузеева И.Ф., 
Ефременко Н.А., 
Иванова Ю.Р.,  
Лихоносова М.В., 
Притула А.В., 
Скорнякова Н.И., 
Танцюра С.А.,  
Тявченко Е.П.,  
Чернецкая Е.В., 
Шегутова Л.М. 

2 0940- 1015 2 

3 1020 – 1055 3 

4 1100-1135 4 

5 1140-1215 5 

 
Обед 1230-1300 

 

2. Конкурсное испытание «Мастер- класс» 
Место проведения: МАДОУ «ЦРР – д/с № 29 «Аленький цветочек» 
Регламентированное время: 15 минут на выступление участника конкурса,  вопросы 
членов экспертной комиссии – 5 минут. 

№ п/п Время участник Жюри 

1 1300-1320 1 Бочкарникова О.М., 
Гордиенко В.Н., 
Гузеева И.Ф., 
Ефременко Н.А., 
Иванова Ю.Р.,  
Лихоносова М.В., 
Притула А.В., 
Скорнякова Н.И., 
Танцюра С.А.,  
Тявченко Е.П.,  
Чернецкая Е.В., 
Шегутова Л.М. 

2 1325-1345 2 

3 1350-1410 3 

4 1415-1435 4 

№ п/п Время участник Жюри 
1 1300-1320 1 Бочкарникова О.М., 



 

10 
 

 

1 февраля  2018 г. – четверг: 
1.Конкурсное испытание «Педагогическое мероприятие с детьми» 

Место проведения: МБДОУ д/с №14 «Колобок» 
Регламент: педагогическое мероприятие с детьми – до 20 минут, самоанализ – до 5 минут, 
вопросы членов экспертной комиссии – до 10 минут. 

№ п/п Время участник Жюри 

1 0900 – 0935 1 Бочкарникова О.М., 
Гордиенко В.Н., 
Гузеева И.Ф., 
Ефременко Н.А. 
Иванова Ю.Р.,  
Лихоносова М.В., 
Притула А.В., 
Скорнякова Н.И., 
Танцюра С.А.,  
Тявченко Е.П.,  
Чернецкая Е.В., 
Шегутова Л.М. 

2 0940- 1015 2 

3 1020 – 1055 3 

4 1100 – 1135 4 

5 1140-1215 5 

 
2.Конкурсное испытание «Мастер- класс» 

Место проведения: МАДОУ «ЦРР – д/с № 29 «Аленький цветочек» 
Регламент: 15 минут на выступление участника конкурса,  вопросы членов экспертной 
комиссии – 5 минут. 

2 1325-1345 2 Гордиенко В.Н., 
Гузеева И.Ф., 
Ефременко Н.А., 
Иванова Ю.Р.,  
Лихоносова М.В., 
Притула А.В., 
Скорнякова Н.И., 
Танцюра С.А.,  
Тявченко Е.П.,  
Чернецкая Е.В., 
Шегутова Л.М. 

3 1350-1410 3 

4 1415-1435 4 

5 1440-1500 5 

№ п/п Время участник Жюри 

1 1300-1320 1 Бочкарникова О.М., 
Гордиенко В.Н., 
Гузеева И.Ф., 
Ефременко Н.А., 
Иванова Ю.Р.,  
Лихоносова М.В., 
Притула А.В., 
Скорнякова Н.И., 
Танцюра С.А.,  
Тявченко Е.П.,  
Чернецкая Е.В., 

2 1325-1345 2 

3 1350-1410 3 

4 1415-1435 4 

5 1440-1500 5 



 

11 
 

 
2 февраля 2018 г. – пятница; 

1.Конкурсное испытание «Публичная лекция» 

Место проведения: МБОУ СОШ 9 
Регламентированное время: до 7 минут, ответы на вопросы жюри (2 вопроса)- до 3 минут 
на каждый ответ. 
Жеребьевкой определяются темы и порядок выступления участников.  

№ 
п/п 

Время Участник Жюри 

1 1100-1115 1 Бочкарникова О.М., 
Гордиенко В.Н., 
Гузеева И.Ф., 
Ефременко Н.А., 
Иванова Ю.Р.,  
Лихоносова М.В., 
Притула А.В., 
Скорнякова Н.И., 
Танцюра С.А.,  
Тявченко Е.П.,  
Чернецкая Е.В., 
Шегутова Л.М. 

2 1120-1135 2 
3 1140-1145 3 
4 1150-1205 4 
5 1210-1225 5 
6 1230-1245 6 

 Обед 
7 1315-1325 7 
8 1330-1345 8 
9 1350-1405 9 
10 1410-1425 10 
11 1430-1445 11 
12 1450-1505 12 
13 1510-1525 13 
14 1530-1545 14 

 
2.Конкурсное испытание «Круглый стол» 

Место проведения: МАОУ СОШ № 9, актовый зал 
Время проведения: с 1000 

Регламентированное время: 90 минут 
 
5,6,7 февраля 2018 г – репетиции торжественного закрытия ВГ в МАУК ГДК «Дружба» 

 
8 февраля 2018 г. – четверг: 

Торжественное закрытие ВГ - Творческое представление хобби конкурсантов 
Место проведения: МАУК ГДК «Дружба» 
Время проведения: с 1700 

 

 

 

 

 
 
 
 

Шегутова Л.М. 



 

12 
 

Приложение№ 3 
 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Управления образования  

Администрации Усть-Илимска 
            от___16.01. 2018 №___17 

Состав оргкомитета УГ  

Пронина Любовь Афанасьевна начальник Управления образования 
Администрации города Усть-Илимска 

Асташова Светлана Александровна директор МБОУ  «СОШ № 8 имени 
Бусыгина М.И.» 

Баженова Елена Викторовна директор МАОУ ДО ЦДТ 
Гордиенко Валерий Николаевич заместитель начальника Управления 

образования города Усть-Илимска по 
дошкольному, общему и дополнительному 
образованию 

Ефременко Наталья Алексеевна директор Муниципального казенного 
учреждения «Центр развития образования» 

Скорнякова Наталья Ивановна начальник отдела инновационного развития 
Муниципального казенного учреждения 
«Центр развития образования» 

Танцюра Светлана Александровна главный специалист отдела дошкольного, 
общего и дополнительного образования  
Управления образования Администрации 
города Усть-Илимска» 

Трохимович Валентина Андреевна заместитель директора МАОУ ДО ЦДТ 
Состав оргкомитета ВГ 

Пронина Любовь Афанасьевна начальник Управления образования 
Администрации города Усть-Илимска 

Гордиенко Валерий Николаевич заместитель начальника Управления 
образования города Усть-Илимска по 
дошкольному, общему и дополнительному 
образованию 

Гузеева Инна Федоровна заведующий МБДОУ д/с № 25 «Зайчик» 
Лихоносова Марина Валерьевна главный специалист отдела дошкольного, 

общего и дополнительного образования  
Управления образования Администрации 
города Усть-Илимска»; 

Притула Антонина Васильевна заведующий МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» 
Скорнякова Наталья Ивановна начальник отдела инновационного развития 

Муниципального казенного учреждения 
«Центр развития образования» 

Танцюра Светлана Александровна главный специалист отдела дошкольного, 
общего и дополнительного образования  
Управления образования Администрации 
города Усть-Илимска» 

Тявченко Елена Павловна заведующий МАДОУ «ЦРР – д/с № 29 
«Аленький цветочек» 



 

13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ё 



 

14 
 

Приложение № 4 
 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Управления образования  

Администрации Усть-Илимска 
            от______________№________ 

Состав детского жюри УГ 

Депутаты городского молодежного парламента VII созыва 
Белоусов Дмитрий МАОУ «Городская гимназия №1» 
Васильева Анна МАОУ «СОШ №5» 
Гангало Софья МАОУ «Экспериментальный лицей 

«Научно-образовательный комплекс» 
Ступникова Екатерина МБОУ«СОШ №17» 
Храбан Анастасия МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.» 

 
Состав предметного жюри УГ  

Бавина Людмила Михайловна заместитель директора  МАОУ «СОШ № 5» 
Баженова Елена Викторовна 
Батербиев Мусса Мазанович 

директор МАОУ ДО ЦДТ 
директор МАОУ «Экспериментальный лицей 
«Научно-образовательный комплекс» 

Бочкарникова Олеся Михайловна председатель Усть - Илимской городской 
профсоюзной организации народного 
образования и науки РФ; 

Голос Галина Ивановна учитель МБОУ «СОШ № 14»  
Гордиенко Валерий Николаевич заместитель начальника Управления 

образования города Усть-Илимска по 
дошкольному, общему и дополнительному 
образованию 

Ефременко Наталья Алексеевна директор МКУ «ЦРО» 
Кисиленко Ольга Леонидовна учитель МАОУ «Экспериментальный лицей 

«Научно-образовательный комплекс» 
Лихоносова Марина Валерьевна главный специалист отдела дошкольного, 

общего и дополнительного образования  
Управления образования Администрации 
города Усть-Илимска»; 

Мисикова Зинаида Алексеевна директор МАОУ «СОШ №13 им. М.К. 
Янгеля» 

Скорнякова Наталья Ивановна начальник отдела инновационного развития 
МКУ «ЦРО» 

Смирнова Инга Владиславна учитель МБОУ  «СОШ № 8 имени Бусыгина 
М.И.» 

Суетина Юлия Александровна заместитель директора МАОУ «Городская 
гимназия №1» 

 

Состав общественного жюри УГ 

Березовская Галина Валентиновна директор филиала федерального 
государственного бюджетного 



 

15 
 

образовательного учреждения 
высшего образования 
«Байкальский государственный университет» 
в г. Усть-Илимске 

Сахно Валентина Ивановна ветеран педагогического труда 
Шварова Светлана Алексадровна депутат Городской Думы города Усть-

Илимска шестого созыва 
 

Состав предметного жюри ВГ 

Бочкарникова Олеся Михайловна председатель Усть - Илимской городской 
профсоюзной организации народного 
образования и науки РФ; 

Гордиенко Валерий Николаевич заместитель начальника Управления 
образования города Усть-Илимска по 
дошкольному, общему и дополнительному 
образованию 

Гузеева Инна Федоровна заведующий МБДОУ д/с № 25 «Зайчик» 
Ефременко Наталья Алексеевна директор МКУ «ЦРО» 
Иванова Юлия Руслановна воспитатель МБДОУ д/с № 25 «Зайчик» 
Лихоносова Марина Валерьевна главный специалист отдела дошкольного, 

общего и дополнительного образования  
Управления образования Администрации 
города Усть-Илимска»; 

Притула Антонина Васильевна МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» 
Скорнякова Наталья Ивановна начальник отдела инновационного развития 

Муниципального казенного учреждения 
«Центр развития образования» 

Танцюра Светлана Александровна 
 

главный специалист отдела дошкольного, 
общего и дополнительного образования  
Управления образования Администрации 
города Усть-Илимска» 

Тявченко Елена Павловна Заведующий МАДОУ «ЦРР – д/с № 29 
«Аленький цветочек» 

Чернецкая Елена Валерьевна воспитатель МБДОУ №12 «Брусничка» 
Шегутова Людмила Михайловна заведующий МБДОУ д/с№1 «Чебурашка» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 
 

 
Приложение№ 5 

 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования  
Администрации Усть-Илимска 

            от_16.01.2018 №_17 

 

 

Состав участников УГ 

1 Вакарина Марина Алексеевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 17» 

2 
Колганова Полина Александровна 

учитель математики МАОУ «СОШ№12» 
им. Семенова В. Н. 

3 
Кобыжакова Ольга Александровна 

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ № 2» 

4 
Соловьева Юлия Евгеньевна 

учитель информатики МАОУ «СОШ № 
11» 

5 
Майорова Ольга Викторовна 

учитель начальных классов МБОУ «СОШ 
№15»  

6 
Бельская Светлана Александровна 

учитель математики МАОУ "СОШ №7 
имени Пичуева Л.П." 

7 
Чернышева Наталья Владимировна 

учитель истории и обществознания 
МАОУ СОШ №9 

8 
Фроленко Юлия Юрьевна 

учитель изобразительного искусства 
МАОУ "СОШ № 13 им. М.К. Янгеля" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 
 

 

 
Приложение№ 6 

 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования  
Администрации Усть-Илимска 

            от_16.01.2018 №_17 

Состав участников ВГ 

1 
Абальмасова Татьяна Владимировна 

музыкальный руководитель МБДОУ № 
9 «Теремок» 

2 
Анкудинова Яна Алексеевна 

воспитатель МАОУ «СОШ № 7 имени 
Пичуева Л.П.» 

3 
Зайцева Анна Владимировна 

инструктор по физической культуре 
МБДОУ д/с № 17 «Сказка» 

4 
Килина Ирина Николаевна 

воспитатель МАДОУ № 30 
«Подснежник» 

5 
Конева  Надежда Алексеевна  

учитель-логопед МБДОУ д/с № 31 
«Радуга» 

6 Кравцова Екатерина Владимировна воспитатель МБДОУ д/с №8 «Белочка» 
7 

Молодорина Ольга Павловна 
музыкальный руководитель МБДОУ д/с 
№ 7 «Незабудка» 

8 
Низамова Василина Сергеевна 

воспитатель МБДОУ д/с № 38 
«Лесовичок» 

9 
Осетрова Наталья Рафиковна 

воспитатель МБДОУ д/с № 32 
«Айболит» 

10 
Ратникова Юлия Николаевна 

воспитатель МАДОУ «ЦРР-д/с № 18 
«Дюймовочка» 

11 
Смирнова Анастасия Вадимовна 

воспитатель МБДОУ детский сад № 34 
«Рябинка» 

12 
Сухих Надежда Леонидовна 

воспитатель МБДОУ д/с № 24 «Красная 
шапочка» 

13 Чопей Светлана Валентиновна воспитатель МБДОУ д/с № 15 «Ручеек» 
14 

Щетенко Юлия Александровна 
учитель-логопед МБДОУ д/с № 5 
«Солнышко» 

 

 


